



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT nr. 149
de achiziționarea bunurilor
Cod CPV: 30000000-9

"27" noiembrie 2015

mun. Chișinău

Furnizorul de bunuri	Autoritatea contractantă
<u>SRL „AV-Macrocom”,</u> reprezentată prin <u>Veselin Rodideal,</u> care acționează în baza Actului constitutiv și, denumit în continuare <i>Vînzător</i> c/f 1003600030375 din 21.07.2005, pe de o parte,	<u>Instituția Publică Universitatea de Stat de</u> <u>Medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu” din</u> <u>Republica Moldova,</u> reprezentată prin <u>Rector Ion Ababii,</u> care acționează în baza Cartei Universitare, denumită în continuare <i>Cumpărător</i> , pe de altă parte.

ambii denumiți în continuare *Părți*, au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

1. Achiziționarea *tehnicii de calcul* conform *licitației publice nr. 15/02393 din 18.11.2015*, în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului din „27” noiembrie 2015.

2. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

- Formularul Contractului;
- Specificația tehnică și de formare a prețului;
- Lista bunurilor;
- Formularul ofertei.

3. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

4. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător, Vînzătorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului Bunurile și să înlătore defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

5. Cumpărătorul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

CONDIȚII SPECIALE

I. Obiectul Contractului

1.1. Vînzătorul își asumă obligația de a livra Bunurile conform anexei nr.1 și Specificației tehnice și de formare a prețului, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile livrate de Vînzător.

1.3. Calitatea Bunurilor se atestă prin declarația producătorului. Bunurile livrate în baza contractului vor respecta standardele indicate în anexa nr.1 și în Specificația tehnică și de formare a prețului. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4 Termenul de garanție a Bunurilor este indicat în anexa nr. 1 a prezentului contract și se calculează din momentul semnării actului de primire-predare.

II. Termenele și condițiile de livrare a bunurilor

2.1. Livrarea tehnicii de calcul se efectuează în termen de 30 zile lucrătoare, de la înregistrarea contractului la AAP, conform condițiilor Incoterms 2010, DDP.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor include:

- a) *Originalele facturilor fiscale;*
- b) *Originalele actelor de primire-predare;*
- c) *Originalele certificatelor de garanție.*

Originalele documentelor de mai sus se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

2.3. Data livrării Bunurilor se consideră data perfectării actului de primire-predare, facturii fiscale și recepționării lor de către Cumpărător.

III. Prețul Contractului și condițiile de plată

3.1. Prețul Bunurilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în Schemele formării prețului și anexa nr. 1 a prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **1 923 860,00 (un milion nouă sute douăzeci și trei mii opt sute șasezeci,00) lei MD.**

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător va fi: *100% – după livrarea bunurilor în decurs de 20 zile în baza facturii fiscale, actelor de primire-predare și certificatelor de garanție.*

3.5 Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

IV. Condițiile de predare-primire a bunurilor

4.1. Bunurile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător dacă:

- a) cantitatea Bunurilor corespunde informației indicate în anexa nr. 1 la prezentul contract, Lista bunurilor și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea Bunurilor corespunde informației indicate în anexa nr.1;
- c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în anexa nr.1.

4.2. Vînzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale, actului de primire-predare și certificatelor de garanție odată cu livrarea Bunurilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vînzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întârziere.

V. Standarde

5.1 Bunurile furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către Vînzător în oferta sa, precum și stipulate în anexa nr. 1, care este parte integrantă a prezentului contract.

5.2 Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a bunurilor.

VI. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vînzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor de către Cumpărător, în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător;
- e) să asigure în perioada de garanție, reparația sau înlocuirea bunurilor, în caz de defect, în maxim 48 ore, cu suportarea tuturor cheltuielilor.

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

VII. Forța majoră

7.1. Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pământ, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai târziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

VIII. Rezilierea Contractului

8.1. Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral în caz de:

- a) refuz al Vînzătorului de a livra Bunurile prevăzute în prezentul Contract;
- b) nerespectare de către Vînzător a termenelor de livrare stabilite;
- c) nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor;
- d) nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare are dreptul să prezinte documentele corespunzătoare Agenției Achiziții Publice pentru înregistrarea declarației de reziliere.

IX. Reclamații și sancțiuni

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sînt înaintate Vînzătorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

9.7. Pentru refuzul de a vinde Bunurile prevăzute în prezentul Contract, Vînzătorului i se va reține garanția pentru buna execuție depusă pe contul Cumpărătorului, în valoare de 5 % din suma totală a contractului.

9.8. Pentru livrarea cu întîrziere a Bunurilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului Contract.

X. Drepturi de proprietate intelectuală

10.1. Vânzătorul are obligația să despăgubească cumpărătorul împotriva oricăror:

a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

XI. Dispoziții finale

11.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

11.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

11.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin acord adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

11.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

11.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, cîte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

11.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice, fiind valabil pînă la 31.03.2016.

11.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "27" noiembrie 2015.

Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

Datele juridice, poștale și bancare ale Părților:

Vînzătorul	Cumpărătorul
SRL „AV-Macrocom”	IP USMF „ Nicolae Testemițanu” din RM
Adresa poștală: mun. Chișinău, bd. Dacia 30/1, ap. 2	Adresa poștală: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare 165
Telefon: 22-07-07; 24-14-33	Telefon: 24-44-29; 205-265
Cont de decontare: MD81AG000000225135201132	Cont de decontare: 22512015544
Banca: BC „Moldova Agroindbank” SA, fil. nr. 4 Chișinău	Banca: BC „Moldova Agroindbank” SA, fil. ”Chișinău – Centru”
Adresa poștală a băncii: bd. Dacia 30/3	Adresa poștală a băncii: bd. Ștefan cel Mare 182
Cod: AGRNMD2X887	Cod: AGRNMD2X73
Cod fiscal: 1003600030375	Cod fiscal: 1007600000794

Semnăturile părților

Semnătura autorizată: SRL „AV-Macrocom”	Semnătura autorizată: IP USMF „N. Testemițanu”
Director	Rector
Veselin Rodideal	Ion Ababii
L.Ș.	L.Ș.



Specificația bunurilor

Denumirea bunului	Pret fără TVA	Pret cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Țara de origine și producătorul
1. PC (Stație de lucru cu monitor LED/LCD) – 112 buc. Modelul articolului: Office-3260 Parametrii funcționali ai echipamentului PC BrandName International Același producător pentru desktop, keyboard si mouse. Procesor: CPU Cache 3 MB, DMI2 5 GT/s, Instruction Set 64-bit, Instruction Set Extensions SSE 4.1/4.2, Lithography 22 nm, # minim of Cores 2, # maxim of of Threads 2, Processor Base Frequency 3.3 GHz, max. TDP 53 W Memoria operativa 8 Gb DDR3-1600 Placa de baza H81 chipset 2xDDR3 1600, 1*D-Sub, 1*DVI sau HDMI, PCI-Ex.16x, 2xPCI-Ex.1x, 2xSATA3, 2xSATA2s, 4*USB3.0 + 6*USB2.0. 1*GLAN, 1*COM Port, 1*Paralel Port HDD 1TB, 7200rpm, 64Mb, SATA3, Data transfer rate: Buffer to host 6 Gb/s, Host to/from drive (sustained) minim 150 MB/s Unitatea optica DVD RW drive Bloc de alimentare PSU with minimal power 300W, W/AU/USB, active PFC, Case Midi Tower OEM Multimedia Keyboard Black USB+Mouse USB SeriouX MKM5500 cu fir Monitor LED ASUS 19-20" (5ms, 250cd, D-Sub+DVI-D sauHDMI) Operating system: Ubuntu 14.04.3 LTS Office suite: Apache OpenOffice 4.1.1 (word processor, spreadsheet program, presentation program, diagrams and dynamic 3D illustrations, database management system, mathematical equations with a graphic user interface) Mozilla Thunderbird (personal information manager) Antivirus licențiat: BitDefender Internet Security 2015 cu interfata in limba de stat (1 utilizator, 36 luni) Surge Protector Defender Torrent 6 sokets, 1.5m(220 V/50 Hz, Max 2200W, 10 A, 450 Joules, Fire-retardant plastic, impact-resistant ABS Termen garanție și condiții de deservire pentru setul întreg: 36 luni	10316,67	12380,00	1155467,04	1386560,00	România, SERIOUX
2. Imprimantă/MFD color – 8 buc Modelul articolului: X543DN Parametrii funcționali ai echipamentului	8983,33	10780,00	71866,64	86240,00	China, LEXMARK



[illegible]

3.0)

Controlul computerului Permite utilizarea tablei si daca markerle lipsesc iar controlul calculatorului se face direct de pe suprafata tablei, chiar si cu degetul Greutate 24 kg

Accesorii Suport instalare pe perete

Compatibil: RoHS, WEEE, CB, CE

Software inclus Specificatiile Software-ului

- sa permita scrierea in cerneala digitala folosind fie un marker , fie degetul fără a mai fi necesara selectarea unei unelte de lucru de pe bara de instrumente, telecomanda sau iconițe
- prin interconectarea cu un PC va permite controlul acestuia direct de pe tabla interactiva
- tastatura virtuala in varianta standard sau scris manual
- sa permita recunoasterea scrisului de mana si conversia acestuia in text tapat
- funcție de editare si modificare a obiectelor de pe suprafata de lucru direct de pe obiect
- sa permita vizualizarea simultana a minim doua pagini
- recunoastere automata a formei geometrice schitate cu mîna (triunghi, cerc
- funcție de mărire a unei suprafete liber alese din spațiul de lucru
- funcție de scoatere in evidenta a unor porțiuni de pe suprafata de lucru, obiecte sau înscrisuri
- sa permita captura imaginii
- funcție de inserare a obiectelor din baza de date interna livrata cu softul si din alte fișiere din computerul atașat sau chiar internet printr-o operațiune de tip drag&drop
- modificare a stilului textului si liniilor si de umplere a formelor închise cu diverse culori, nuanțe graduale, tipare sau grafice selectate
- funcție de umplere a obiectelor cu efecte de tip stil, culoare, nuanțe graduale, imagini, ușor accesibila si utilizabila
- funcție de modificare a dimensiunii, rotire, schimbare a poziției obiectelor de pe suprafata de lucru
- funcție ce permite navigarea de la o pagina la alta in cadrul aceluiași fișier de prezentare
- funcție de sortare a paginilor ce permite mutarea, redenumirea, clonarea, lipirea sau ștergerea paginilor din fișierul de prezentare
- funcție de grupare si de degrupare a obiectelor de pe suprafata de lucru
- funcție de transparenta fundal
- sa permita folosirea de tabele preconfigurate, inserarea de tabele noi si recunoasterea tabelelor desenate cu mana



- funcție de grupare a paginilor corelate cu o anumită prezentare și de segmentare a acestora pentru o mai bună organizare - personalizarea paginilor de lucru prin adăugarea de teme, memorarea și alocarea acestora la anumite pagini, tuturor paginilor sau doar uneia - funcție de căutare a unui element din galerie cu ajutorul unor cuvinte cheie - compatibil cu sistemul de operare Windows XP, Vista, 7 (x32, x64) - să permită atașarea de link-uri la anumite obiecte (atașare pagini web, documente din fișierul de prezentare, alte documente din computer) și pagini - să permită înregistrarea video individuală a paginilor sau a schițelor/desenelor dintr-o pagina; - posibilitate de înregistrare sunet peste obiecte direct din pagina de lucru - să permită convertirea adnotărilor în text sau imagini în fișiere Microsoft Excel, Word, PowerPoint și Adobe. - Web-browser integrat - aplicație web ce oferă posibilitatea de a comunica și interacționa cu alți utilizatori care folosesc ansamblul interactiv și posibilitatea de accesare de resurse digitale adiționale direct din pagina de lucru - transmiterea fișierului lucrat, direct din aplicație, prin email, în formatul proprietar și pdf - vizualizarea și editarea gratuită, online, a documentelor, din orice locație, fără instalarea softului pe calculator - baza de date internă să conțină o colecție de minim 7000 de clip art-uri ce pot fi folosite în crearea de prezentări/lecții - să ofere acces direct și gratuit la resurse online și materiale de instruire - să fie în limba română și limbi de circulație internațională					China, OPTOMA
Proiector Modelul articolului: X305ST Parametrii funcționali ai echipamentului PROIECTOR SHORT THROW REZOLUTIE Nativa XGA [1024x768], up to UXGA [1600x1200] LUMINOZITATE 3000 ANSI Lumens CONTRAST 16.000:1 INTRARI 1 x HDMI in, 2 x 15 Pin D-sub (RGB/YpBPr), 1 x S-Video in, 1 x Composite in, 1 x Audio In, 1 x USB (service/remote mouse) CONTROL RS232 9pin, RJ45 IESIRI 1x VGA; 1 x Audio Out AUDIO 2W LAMPA 6000/4500/3500 hours (Eco+ / ECO/ Bright Mode)					

CULORI EXPUSE 1073.4 Million RAPORTUL DE PROIECTARE ~ 0.626:1, short throw DIMENSIUNEA IMAGINII PROIECTATE 1.00 – 5.00m (39.34” – 196.71”) Diagonal 4:3 CORECTIA TRAPEZOIDALA ± 40° Vertical CONSUM DE ENERGIE 235W BRIGHT mode < 0.5W Standby mode, 205W Eco+ mode < 0.5W Standby mode SECURITATE Security Bar, Kensington Lock, Password Protection ACCESORII INCLUDE Lens Cover, AC Power Cord, Infra-Red Remote Control with Batteries, Quick Start Card, CD User Manual, Warranty Card Termen garanție și condiții de deservire: 24 luni				
Kit de prindere a videoaproieectorului Modelul articolului: OW/M855W				China, OPTOMA
Parametrii funcționali ai echipamentului Suport de perete - compatibil cu videoaproieectorul - extensibil de la 535mm pana la 1350 mm - inaltime ajustabila pe perete pana la 100mm - rezistent la proiectoare cu masa de pana la 15 kg - preasamblat - confectionat din material durabil - posibilitatea inclinarii videoaproieectorului cu +/- 5° - canal pentru cabluri Cabluri Cablu VGA -cablu VGA 10m (male-male connectors) Cablu HDMI -cablu HDMI 10m (male-male connectors) Prelungitor USB -prelungitor USB 3m (female-male connectors)				
Laptop Modelul articolului: Satellite Pro R50-B-11E Parametrii funcționali ai echipamentului Specificatii Notebook, model business Processor: CPU. Intel core i3-4005U 2 cores, minim 4 threads, base frequency 1,7 Ghz, lithography 22nm, TDP15W, smart cache minim 3MB, Instruction Set 64-bit Display: 15,6" LED (1366 x 768), Graphics: 1GB Memory: 2*4096MB, DDR 3 1600MHz Hard Disk: 500 GB, 5400rpm Hard Drive Optical Unit: DVD+/-RW Audio: built-in stereo speaker Wireless: 802.11ac, a/b/g/n, Bluetooth® 4.0 + LE				China, TOSHIBA

NIC: Ethernet LAN (10/100/1000 Mbps) "Expandable Ports: 1 x monitor exterm(VGA) 1 x RJ-45 1 x USB 2.0 minim 1 x HDMI 1080p 1 x microfon/căști externe (stereo) 2 x USB 3,0 minim 1 x Multi-Card Reader supports SD™ Card up to 2 GB miniSD™/microSD™ Card with adapter up to 2 GB SDHC™ Card/microSDHC™ Card with adapter up to 32 GB SDXC™ Card/microSDXC™ Card with adapter up to 128 GB MultiMedia Card™ up to 2 GB" Keyboard:US/European/Russian, Black tile keyboard and 10-digit numeric keypad Anti virus software: Bitdefender Internet Security 2015, 3 years Battery Autonomy: 7h (Mobile Mark™ 2012) Bag for Notebook: size 15.6"-16", Double Compartment (Separate) Black Termen garanție și condiții de deservire: 36 luni		7033,33	8440,00	260233,21	312280,00	China, LEXMARK
5. Aparat multifuncțional laser alb/negru 4 in 1 – 37 buc						
Modelul articolului: MX310dn						
Parametrii funcționali ai echipamentului						
Print Technology: Monochrome Laser Function: Color Scanning, Copying, Faxing, Network Scanning, Printing Display Print Speed (A4, Black): 35 ppm Print Speed (A4, Black) Duplex: 16 spm Time to First Page (Black): maxim 6.5 seconds Duplex (2-sided) Printing, Integrated Duplex Print Resolution, Black:1200 Image Quality, 1200x1200dpi, 2400 Image Quality, 600 x 600 dpi Time to First Copy (Black): 6.5 seconds Reduce / Enlarge Range: 25 - 400 % Simplex Scan Speed (A4/Ltr, Black): 43 sides per minute Simplex Scan Speed (A4/Ltr, Color): 19 sides per minute ADF Scan: Flatbed scanner with ADF Scan Technology: CIS Optical Scanning Resolution: 600 X 600 ppi (color), 1200 X 600 ppi (black)						

Scan File Formats (Send as): JPEG, JPG, PDF, TIFF, XPS Scan Destinations: e-mail, FTP, USB Flash drive, USB or Network connected computer Modem Speed: ITU T.30, V.34 Half-Duplex, 33.6 Kbps Fax Transmission Speed: < 3 seconds per page Processor: Dual Core, 800 MHz, Memory, Standard: 256 MB Included Paper Handling: 250-Sheet Input, 50-Sheet Multipurpose Feeder, 150-Sheet Output Bin Integrated Duplex. Optional Paper Handling: 250-Sheet Tray, 550-Sheet Tray, 550-Sheet Lockable Tray Paper Input Capacity, Standard: up to 300 pages 75 gsm bond Paper Input Capacity, Maximum: up to 850 pages 75 gsm bond ADF: minim 50-Sheet Automatic Document Feeder ADF Paper Input Capacity: up to 50 pages 75 gsm bond ADF Paper Output Capacity: up to 50 pages 75 gsm bond Number of Paper Inputs, Standard: minim 2 Number of Paper Inputs, Maximum: 3 Media Sizes Supported: A4, A5, Executive Standard Ports: Ethernet 10/100BaseTX (RJ-45), USB 2.0 Specification Hi-Speed Certified (Type B) USB 2.0 Specification Hi-Speed Certified (Type B) Ethernet 10/100BaseTX (RJ-45), also works with 1000Base-T Ethernet Network: Yes Cartusul inclus in setul de livrare: 2500 pagini Cartuş adiţional original cu capacitatea de 10,000 pagini Termen de garanție și condiții de deservire: 12 luni					
TOTAL				1603216,99	1923860,00

Suma totală a contractului constituie: 1 923 860,00 (un milion nouă sute douăzeci și trei mii opt sute șasezeci,00) lei MD, inclusiv TVA



Vînzător

SRL "AV-Macrocom"

Veselin Rodideal

Cumpărător

IP USMF "Nicolae Testemițanu"

Ion Ababii _____ L.Ș

Semnăturile părților